исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

12 сентября 2022 года                                       Дело № 565/22-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Шевченко А. А., приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании искового

заявления налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) к

обществу с ограниченной ответственностью «Максидом» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 12)

о ликвидации, при участии представителя истца – Гниленко Т. Д. по доверенности

от 11 января 2022 года № 08-37, в отсутствие представителя ответчика, извещенного о дате,

времени и месте судебного заседания надлежащим образом (почтовое извещение № 2/652

от 16 августа 2022 года), разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле,

предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), при отсутствии отводов составу суда,

У С Т А Н О В И Л:

Определением от 15 августа 2022 года исковое заявление налоговой инспекции

по г. Тирасполь к ООО «Максидом» о ликвидации принято к производству Арбитражного

суда. Рассмотрение дела откладывалось по основаниям, указанным в определении

Арбитражного суда от 30 августа 2022 года.

В состоявшемся 12 сентября 2022 года судебном заседании судом заслушана позиция

истца, к материалам дела по ходатайству налоговой инспекции протокольным определением

суда, оформленным в соответствии с пунктом 3 статьи 128 АПК ПМР, приобщены

дополнительные доказательства.

Арбитражный суд приходит к выводу о том, что разрешение дела по существу с

вынесением судебного решения в настоящем судебном заседании не представляется

возможным, что является основанием для отложения судебного разбирательства согласно

пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 46, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное заседание по делу № 565/22-09 отложить на 4 октября 2022 года

на 10.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по

адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

2. Истребовать из Следственного комитета ПМР информацию о производстве

по уголовному делу, в рамках которого постановлением Следственного комитета ПМР

от 03 февраля 2021 года наложен арест на 50% доли участия в уставном капитале

ООО «Максидом», принадлежащей Сырф Сергею Георгиевичу.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                 А.А. Шевченко